
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Южского городского поселения Южского

муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области от 27.02.2024 № 8
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 №. 490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21Л 0.2016 № 686-п «Об утверждении
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 №499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации. Южского
муниципального района от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды

г. Южа



на территории Южского городского поселения Южского муниципального 
района» (далее по тексту -  Постановление), следующие изменения:

1.1. В программе «Формирование современной городской среды на 
территории Южского городского поселения» (далее - Программа), 
являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения» Программы изложить в новой 
редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  4 298 633,18 руб.;

2019 год -  68 262 291,38 руб.;
2020 г о д - 94 286 107,18 руб.;
2021 год -  9 439 848,70 руб.;
2022 г о д - 3 693 830,76 руб.;
2023 год -  7 042 883,59 руб.;
2024 год -  10 554 834,98 руб.;
2025 год-278 840,00 руб.;
2026 год -  278 840,00 руб.

- федеральный бюджет*:
2018 г о д - 3 419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 год -  87 941 783,88 руб.;
2021 год -  8 167 499,89 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  1 795 469,02 руб.;
2024 год -  2 970 000,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб,;
2026 год — 0,00 руб.
- областной бюджет*:
2018 год-257  357,87 руб.;
2019 год-496  998,73 руб.;
2020 год -  1 554 159,43 руб.;
2021 год —657 760,50 руб.;
2022 год -  2 694 726,00 руб.;
2023 го д -3  934 587,55 руб.;
2024 год -  6 029 997,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.;
2026 год — 0,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  622 092,16 руб.;
2019 год -  3 805 292,65 руб.;
2020 год -  4 790 163,87 руб.;
2021 год -  614 588,31 руб.;
2022 год -  999 104,76 руб.;
2023 год — 1 312 827,02 руб.;
2024 год -  1 554 837,98 руб.;
2025 год -  278 840,00 руб.;

_____2026 год -  278 840,00 руб.».___________________



«2.2. Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере 
формирования современной городской среды

- Подраздел.2.2. раздела 2 Программы изложить в новой редакции:

Таблица 1 Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере 
формирования современной городской среды.

№
п/п

Н аим енование
показателя

Ед.
изм .

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 Количество благоустроенных 
дворовых территорий ед. 0 9 0 8 0 0 0 0 0

2
Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов 
от общего количества дворовых 

территорий
% 0,00 8,90 0 16,81 0 0 0 0 0

3

Охват населения благоустроенными 
дворовыми территориями (доля 

населения, проживающего в жилом 
фонде с благоустроенными 

дворовыми территориями, от общей 
численности населения)

% 0,00 6,5 0 13 0 0 0 0 0

4

Количество благоустроенных 
общественных территорий 

(площадей, набережных, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков, 

иных территорий) от общего 
количества общественных 

территорий

ед. 0 1 1 3 о - 2 3 1 1

5

Доля благоустроенных 
общественных территорий 

(площадей, набережных, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков, 

иных территорий) от общего 
количества таких территорий

% ■ 0,00 14,30 14,30 42,90 62,5 67,5 67,5 70,0 75,0

6
Количество благоустроенных 

территорий в рамках поддержки 
местных инициатив от общего 
количества таких территорий

ед. 0 0 0 1 4 0 0 0 0

7
Количество благоустроенных 

территорий, основанных на местных 
инициативах (инициативных 

проектах)
ед. 0 0 0 0 0 1 3 5 6

8
Доля благоустроенных территорий 

в рамках поддержки местных 
инициатив от общего количества 

таких территорий
% 0,00 0,00 0,00 20,51 62,5 68,5 72,0 76,0 85,0

9

Количество разработанных 
проектных документаций по 

реализации проектов по 
благоустройству малых городов и 

исторических поселений 
Ивановской области

ед- 0 0 0 1 1 1 1 0 0



Количество реализованных
10 проектов по благоустройству малых 

городов и исторических поселений ед. 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Ивановской области

^Значение целевого показателя подлежит уточнению после отбора и распределения 
Правительством Ивановской области субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов)».



- Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

«4. Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы
____  __  ___  Таблица 1

№
п/п

Наименование целевых показателей 
(индикаторов)

Ед.
нзм.

Значение целевых показателей 
(индикаторов)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов от общего количества 
дворовых территорий*

% 8,90 16,81 0 0 0 0 0 х * . X*

2 Доля благоустроенных общественных территорий от 
общего количества таких территорий* % 14,30 42,90 62,5 67,5 67,5 70,0 75,0 X* X*

3 Доля благоустроенных территорий в рамках 
поддержки местных инициатив* % 0,00 20,51 62,5 68,5 72,0 76,0 85,0 X* X*

4
Доля реализованных проектов по благоустройству 
малых городов и исторических поселений Ивановской 
области*

% 0,00 0,00 40 0,00 0,00 0,00 0,00 X* X*

* Значение целевых индикаторов подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) 
денежных средств. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 (ред. от 08.06.2023) 
«Правила предоставления и распределения средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований-победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного 
фонда правительства Российской Федерации , постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337 «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», постановлением Правительства 
Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п (ред. от 17.02.2023г.) «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области».».



1.2. В подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных 
территорий», являющейся приложением к Программе «Формирование 
современной городской среды на территории Южского городского 
поселения» (далее -  Подпрограмма):

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского городского поселения» 
Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы ^01 В год -  4 298 633Д 8 руб.;

2019 год-6 8  262 291,38 руб.;
2020 год -  94 286 107,18 руб,;
2021 год -  9 439 848,70 руб.;
2022 год -  3 693 830,76 руб.;
2023 год -  7 042 883,59 руб.;
2024 год -  10 554 834,98 руб.;
2025 год -  278 840,00 руб.;
2026 год -  278 840,00 руб.

- федеральный бюджет*:
2018 го д -3  419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 год -  87 941 783,88 руб.;
2021 год -  8 167 499,89 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  1 795 469,02 руб.;
2024 год -  2 970 000,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.;
2026 год -  0,00 руб.
- областной бюджет*:
2018 год -  257 357,87 руб.;
2019 год-496  998,73 руб.;
2020 год -  1 554 159,43 руб,;
2021 год-657  760,50 руб.;
2022 год -  2 694 726,00 руб.; J
2023 год -  3 934 587,55 руб.;
2024 год -  6 029 997,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.;
2026 год -  0,00 руб.

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-622  092,16 руб.;
2019 год -  3 805 292,65 руб.;
2020 год -  4 790 163,87 руб.;
2021 год-614  588,31 руб.;
2022 год -  999 104,76 руб.;
2023 год- 1  312 827,02 руб.;
2024 год -  1 554 837,98 руб.;
2025 год -  278 840,00 руб.;
2026 год -  278 840,00 руб.».



Раздел 3 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е ц ел евы х  
пок азател ей  (индик аторов)

Ед.
изм.

Значение целевых показателей 
(индикаторов)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов 
от общего количества дворовых 
территорий*

% 8,90 16,81 0 0 0 0 0 X* X*

2
Доля благоустроенных общественных 
территорий от общего количества 
таких территорий*

% 14,30 42,90 61,5 67,5 67,5 70,0 75,0 X* X*

3
Доля благоустроенных территорий в 
рамках поддержки местных 
инициатив*

% 0,00 20,51 62,5 68,5 72,0 76,0 85,0 х* X*

4
Доля реализованных проектов по 
благоустройству малых городов и 
исторических поселений Ивановской 
области*

■% 0,00 0,00 40 0,00 0,00 42 44 X* X*

^Значение целевых индикаторов подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении 
(распределении) денежных средств. В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337 
«Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», постановлением 
Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области».

Имеются риски недостижения показателей подпрограммы: - бюджетные, связанные с дефицитом регионального и местного 
бюджетов и возможностью невыполнения своих обязательств по софинансированию мероприятий подпрограммы;
- социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения;
- иные риски (опережающие темпы инфляции, что приведет к повышению стоимости работ).».



- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
руб.

№
п/п

Наименование основного 
мероприятия/ мероприятия 

/источник ресурсного 
обеспечения

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Подпрограмма, всего 4  298  633,18 68  262  291,38 94  286  107,18 9 439  848,70 3 693  830,76 7  042  883,59 10  554  834,98 278  840,00 278  840,00

бюджетные ассигнования 4 298 633,18 68 262 291,38 94 286 107,18 9 439 848,70 3 693 830,76 7 042 883,59 10 554 834,98 278 840,00 278 840,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 63 960 000,00 87 941 783,88 8 167 499,89 0,00 1 795 469,02 2 970 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 496 998,73 1 554 159,43 657 760,50 2 694 726,00 3 934 587,55 6 029 997,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения 622 092,16 3 805 292,65 4 790 163,87 614 588,31 999 104,76 1 312 827,02 1 554 837,98 278 840,00 278 840,00

Основное мероприятие 
«Формирование современной 

городской среды»
4 298  633,18 3 650  854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 4 298 633,18 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 622 092,16 3 650'854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Обеспечение мероприятий по 
формированию современной городской 
среды 2018 года

0,00 3 650  854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.1. Б лагоустройство дворовы х  
территорий 0 ,0 0 1 9 6 6  9 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. , Б лагоустройство общ ественны х  
территорий 0 ,0 0 1 6 8 3  8 9 5 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .0 б есп еч ен и е  м ероприятий  по 
ф орм ированию  соврем енной городской  
среды

4  2 9 8  6 3 3 Д 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 4 298 633,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 622 092,16 ' 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Б лагоустройство дворовы х  

территорий
2 929  7 5 6 ,3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 2 306 788,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 173 629,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

449 338,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2.2. Благоустройство общ ественны х  
территорий 1 3 6 8  8 7 6 ,8 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 1 368 876,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 1 112 394,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 83 728,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 172 753,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 
«Муниципальный проект  

благоустройства общественных 
пространств»

0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 5 5  9 7 9 ,6 6 4 1 8  4 9 2 ,7 0 5 1 9  8 3 0 ,7 6 6 2 0  7 3 3 ,9 9 3 4 1  4 9 4 ,9 3 2 7 8  8 4 0 ,0 0 278 840,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 4 355 979,66 418 492,70 519 830,76 620 733,99 341 494,93 278 840,00 278 840,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 4 355 979,66 418 492,70 519 830,76 620 733,99 341 494,93 278 840,00 278 840,00

1.Вы полнение ком плекса работ по 
благоустройству общ ественны х  
пространств г. Ю ж и

0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 6 9  4 8 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.В ы полненис работ по разработке 
чертежей М АФ  для проекта  
ком плексного благоустройства  
городского центра города Ю ж и

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

З.О сущ ествлсние строительного  
контроля, в рам ках реализации  
программ форм ирования соврем енной  
городской среды

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



бюджетные ассигнования 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет*. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^ О сущ еств л ен и е авторского надзора в 
рам ках реализации програм м  
ф орм ировани я соврем енной городской  
среды

0,00 0,00 50  915,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

З.О сущ сствл ение строительного  
контроля, в рам к ах «С оздания  
ком ф ортной городской  среды  в м алы х  
городах и исторических поселениях -  
п обедител ях В сероссийского конкурса  
л уч ш и х п роектов создания ком ф ортной  
городской среды  (оз. Ваза ль)»

0,00 0,00 165  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения о,оо' 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б.О казание усл уг  по ведению авторского  
надзора за вы полнением  работ по 
устройству «сухого»  фонтана на пл. 
Л енина в г, Ю ж а

0,00 0,00 16  508,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7.Реализация программ ф ормирования  
соврем енной городской среды  
(Благоустройство территории оз. Вазаль. 
Э тап 4 часть 9,14)

0,00 0,00 7 6 9  0 6 7 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. В ы полнение работ по изготовлению  
баннеров на общ ественны е территории, 
благоустроенны е в рамках  
Ф орм ирования ком ф ортной городской  
среды , в соответствии с утверж денны м  
бред буком

0,00 0,00 0,00 9 5 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. О казание усл уг по еж егодном у  
основном у осм отру оборудования и 
покры тия на детских, спортивны х  
площ адках и декоративны х элем ентах  
благоустройства, М А Ф , располож енны х  
на общ ественны х территориях Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 ш  000,00 2 1 7  7 7 6 ,7 4 2 1 7  2 6 1 ,0 5 2 1 8  8 4 0 ,0 0 2 1 8  8 4 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 217 776,74 217 261,05 218 840,00 218 840,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 217 776,74 217 261,05 218 840,00 218 840,00



10. В ы полнение работ по рем онту  
оборудования и покры тия на детских, 
спортивны х площ адках и декоративн ы х  
элем ентах благоустройства, М А Ф , 
располож енны х на общ ественны х  
территориях Ю ж ского городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И . О сущ ествление строительного  
контроля за вы полнением  работ по 
объекту «В ы полнение работ по 
устройству «сухого» ф онтана на пл. 
Л енина в г. Ю ж а»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 4  1 1 2 ,6 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. О казание усл уг  по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство детской игровой площ адки  
на территории ТО С  «П реображ енская  
слободка» по ул .Л есная г,Ю ж а»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4  8 8 0 ,0 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 14 880,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 14 880,07 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

13. В ы полнение работ по консервации  
«сухого» ф онтана на пл. Л енина г. Ю жа  
на зимний период

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования | 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

14. Вы полнение работ по подготовке  
«сухого» фонтана на пл. Л енина г. Ю жа  
к летнем у периоду

0,00 0,00 0,00 80  000,00 80  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

15 .0к азан и с услуг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство детской игровой площ адки  
между дом ам и по улице О сипенко д .12  и 
С тадионная Д.14А г. Ю ж а»

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525,20 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0  5 2 5 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0  ~ 1 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0  5 2 5 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

16. О казание услуг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство детской игровой площ адки  
на территории ТО С  «Д руж ны й» в 
районе ул. Серова д.9,9а,11, Г орького  
д.1,3 г. Ю ж а»

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525,20 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0  5 2 5 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0  5 2 5 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

17. О казание усл уг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство детской игровой площ адки  
на территории ТО С  «С тарая Ю ж а»  по 
ул. К ирьянова г. Ю ж а»

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525,20 0,00 0,00 0,00 , 0,00



бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 20 525,20 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 20 525,20 0,00 0,00 0,00 0,00

18. С одерж ание и рем онт оборудования и 
покры тия на детских, спортивны х  
п л ощ адках и декоративны х элем ентов  
благоустройства, М А Ф , располож енны х  
на общ ественны х территори ях Ю ж ского  
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 8 0 ,1 6 2 5 8  7 4 4 ,7 0 6 0  0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 250 080,16 258 744,70 60 000,000 60 000,000 60 000,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 250 080,16 258 744,70 60 000,00 60 000,00 60 000,00
19. В ы полнение работ по разработке и 
изготовлению  баннеров на 
общ ественн ы х территориях и 
территори ях ТО С

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8  1 7 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 8 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 8 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. О казание услуг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство бетонной площ адки иа 
терри тори и  Т О С  «Д руж ны й» в районе  
улиц С ерова, Горького г. Ю ж а»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 . 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00



21. О казание усл уг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство бетонной площ адки на 
территории ТО С  «И сток» по адресу: г. 
Ю жя, ул. М аяковского»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

22. О казание усл уг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство детской игровой площ адки  
по адресу: г. Ю ж а, ул. В окзальная»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

23. О казание услуг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство детской игровой площ адки  
по адресу: г. Ю ж а, ул. С оветская, около  
М К Д  № 16»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

24. О казание услуг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«У стройство детской игровой площ адки  
возле сельского Дом а культуры  по 
адресу: д. Н еф ёдово, ул. Ц ентральная»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00



25. О казание усл уг  по осущ ествлению  
строительного контроля  по объекту: 
«В ы полнение работ по ком плексном у  
благоустройству городского центра  
города Ю ж н. Э тап  2. Т ерритория № 4  
(Городской сад  в городе Ю ж а с 
прилегаю щ ей терри тори ей  Н ародного  
Дом а культуры  и ул . С оветская)»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9  2 1 2 ,5 5 6 4  2 3 3 ,8 8 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 212,55 64 233,88 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 39 212,55 64 233,88 0,00 0,00

Основное мероприятие 
«Муниципальный проект  

«Формирование комфортной городской 
среды»»

0 ,0 0 6 4  611  4 3 6 ,9 0 8 9  9 3 0  1 2 7 ,5 2 9 0 2 1  3 5 6 ,0 0 3  1 7 4  0 0 0 ,0 0 6  4 2 2  1 4 9 ,6 0 10  2 1 3  3 4 0 ,0 5 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 64 611 436,90 89 930 127,52 9 021 356,00 3 174 000,00 6 422 149,60 10 213 340,05 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 63 960 000,00 87 941 783,88 8 167 499,89 0,00 1 795 469,02 2 970 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 496 998,73 1 554 159,43 657 760,50 2 694 726,00 3 934 587,55 6 029 997,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 154 438,17 434 184,21 196 095,61 479 274,00 692 093,03 1 213 343,05 0,00- 0,00

1.Реализация програм м  ф орм ирования  
соврем енной городской среды 0 ,0 0 4  0 0 2  1 0 5 ,2 6 3 2  4 3 3  0 0 4 ,3 3 8 2 5 4  3 4 2 ,0 0 0 ,0 0 1 8 1 4  5 5 9 ,6 0 3  0 0 1  5 7 8 ,9 5 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 4 002 105,26 32433 004,33 8 254 342,00 1 814 559,60 1 814 559,60 3 001 578,95 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 3 960 000,00 32 091 783,88 8 167 499,89 1 795 469,02 1 795 469,02 2 970 000,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 40 000,00 324 159,43 82 500,00 18 136,05 18 136,05 30 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 2 105,26 17 061,02 4 342,11 954,53 954,53 1 578,95 0,00 0,00

1.1. Б лагоустройство общ ественны х  
территори й 0 ,0 0 4  0 0 2  1 0 5 ,2 6 3 2  4 3 3  0 0 4 ,3 3 8 2 5 4  3 4 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 8 254 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 3 960 000,00 32 091 783,88 8 167 499,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 40 000,00 324 159,43 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 2 105,26 17 061,02 4 342,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2.С оздание комфортной городской среды  
в малы х городах и исторических  
поселениях -  победителях  
Всероссийского конкурса лучш их  
проектов создания комфортной  
городской среды , подготовка проектной  
докум ентации по вы полнению  работ  
ком плексного благоустройства  
городского центра города Ю жа в рам ках  
концепции проекта, победивш его на 
В сероссийском  конкурсе лучш их  
проектов создания ком ф ортной  
городской среды  в малы х городах и 
исторических поселениях в 2019 году

0 ,0 0 4 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж ет н ы е ассигнован ия 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й б ю д ж ет * 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- о б л а стн о й  б ю д ж ет * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  го р о д ск о го  
п осел ен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

З.С оздание ком ф ортной городской среды  
в м алы х городах и исторических  
поселениях -  победителях  
В сероссийского конкурса лучш их  
проектов создания ком ф ортной  
городской среды

0 ,0 0 5 5  8 0 0  0 0 0 ,0 0 5 5  8 5 7  1 2 3 ,1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 55 800 000,00 55 857 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 55 800 000,00 55 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Южского городского 
поселения

0,00 7 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 .0 р га н и за ц и я  благоустройства  
территорий в рам ках поддерж ки  
м естны х инициатив, ТОС «И сток»

0 ,0 0 6 0 9  3 3 1 ,6 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 609 331,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 456 998,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 152 3 3 2 ,9 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5.Р еализация проектов развития  
территори й  м униципальны х  
образований И вановской области , 
основанны х на м естны х инициативах  
(инициативны х проектов)

0,00 0,00 1 640  000,00 767  014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 0  0 0 0 ,0 0 7 6 7  0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
- областной бюджет** 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 3 0  0 0 0 ,0 0 57 5  2 6 0 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 0  0 0 0 ,0 0 191 7 5 3 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б.Р еализация проектов развития  
территорий м униципальны х  
образований И вановской области , 
основанны х на м естны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
детской игровой площ адки мезвду 
дом ам и по улице О си пенко, д. 12, и 
С тадионная, д . 14А, г. Ю ж а)»

0,00 0,00 0,00 0,00 1 058  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 5 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
- областной бюджет** 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 9 8  2 4 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 159 7 5 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7.Реализация проектов развития  
территорий м униципальны х  
образований И вановск ой области , 
основанны х на м естны х ини циативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
детской игровой площ адки на 
территории ТОС «Д р уж н ы й » в районе  
улиц  С ерова, д .9 ,9 а ,11, Г орьк ого, д .1 ,3 , г. 
Ю ж а)»

0,00 0,00 0,00 0,00 1 058  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 5 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
- областной бюджет** 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 9 8  2 4 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
- бюджет Южского городского 
поселения 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 159 7 5 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



8.Реализация проектов развития  
территорий муниципальны х  
образований И вановской области, 
основанны х на местны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
детской игровой площ адки на 
территории ТОС «С тарая Ю ж а» по ул. 
К ирьянова г, Ю ж а)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 5 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 898 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 159 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.Реализация проектов развития  
территорий муниципальны х  
образований И вановской области, 
основанны х на местны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
бетонной площ адки на территории ТО С  
«Д руж ны й» в районе улнц С ерова, 
Горького г. Ю ж а)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 2 0  9 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 970,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 867 824,50 0,00 0,00 0,00
- бюджет1 Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 145,50 0,00 . 0,00 0,00

ХО.Реализация проектов развития  
территорий муниципальны х  
образований И вановской области, 
основанны х на местны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
бетонной площ адки на территории Т О С  
«И сток» по адресу: г. Ю ж а, ул. 
М аяковского»)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 5 2  7X 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 052 710,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 894 803,50 0,00 , 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 906,50 0,00 0,00 0,00



1 ̂ Р еали зац и я  проектов развития  
территори й  м униципальны х  
образований И ван овск ой  области, 
основанны х на м естны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
детской игровой площ адки по адресу: г. 
Ю ж а, ул. В окзал ьная)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862  270,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862 270,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 929,50 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 340,50 0,00 0,00 0,00

12.Реализация проектов развития  
территори й  м униц ипальны х  
образований И вановск ой области, 
основанны х на м естны х инициативах  
(инициативны х п роектов) (У стройство  
детской игровой  площ адки по адресу: г. 
Ю жа, ул. С оветская, около М К Д  № 16)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809  370,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 809 370,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687 964,50 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения О

 
j

о о

__
__

_i

0,00 0,00 0,00 0,00 121 405,50 0,00 0,00 0,00

13.Реализация проектов развития  
территорий м униц ипальны х  
образований И ван овск ой  области, 
основанны х на м естны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
детской игровой площ адки возле  
сельского Д ом а культуры  по адресу: д. 
Н еф ёдове, ул . Ц ен трал ьная)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862  270,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862 270,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 929,50 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 340,50 0,00 0,00 0,00



14.Реализация проектов развития  
территорий м униципальны х  
образований И вановской области, 
основанны х на местны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
травм обезопасного покры тия на основе  
резиновой крош ки на 
многоф ункциональной площ адке в 
районе улиц С ерова, Г орького г. Ю ж а, 
установка игровы х элементов и м алы х  
архитектурны х форм)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 7 6  4 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 176 470,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 999,50 0,00 0,00
- бюджет Южско го городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00

-средства инициативных платежей (без 
учета средств граждан, поддержавших 
проект)**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

- средства граждан, поддержавших 
проект** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

15.Реализация проектов развития  
территорий м униципальны х  
образований И вановском области, 
основанны х на местны х инициативах  
(инициативны х проектов) 
(Благоустройство дворовой территории  
м ногоквартирного дома №  12 по ул. 
О сипенко г. Ю ж а)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 2  9 4 1 ,1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00

-средства инициативных платежей (без 
учета средств граждан, поддержавших 
проект)**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- средства граждан, поддержавших 
проект** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16.Реализация проектов развития  
территори й  м униципальны х  
образований И вановской области, 
основанны х на м естны х инициативах  
(ин ициативн ы х проектов) (У стройство  
м ем ориала воинам - 
интернационалистам  на территории  
А ллеи С лавы  по ул. Л ерм онтова города  
Ю ж а)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 7 6  4 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 176 470,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет*' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 999 999,50 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00

-средства инициативных платежей (без 
учета средств граждан, поддержавших 
проект)**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

- средства граждан, поддержавших 
проект** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

17.Реализация проектов развития  
территори й  м униципальны х  
образований И вановск ой  области, 
основанны х на м естны х инициативах  
(ин ициативн ы х проектов) (У стройство  
травм обезопасн ого покры тия на основе  
резиновой крош ки на 
м ногоф ункциональной площ адке на 
пересечении ул иц  Н .О стровского и 
М аяковского г. Ю ж а с установкой  
спортивны х игровы х элем ентов)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 7 6  4 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 176 470,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 999,50 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00

-средства инициативных платежей (без 
учета средств граждан, поддержавших 
проект)**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

- средства граждан, поддержавших 
проект** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00



18,Реализация проектов развития  
территорий м униципальны х  
образований И вановской области, 
основанны х на м естны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
ограж дения многоф ункциональной  
площ адки с установкой спортивно­
игровы х элементов на территории ТОС  
«Д руж ны й» в районе улиц С ерова, 
Горького г. Ю ж а)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 7 6  4 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 999,50 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00

-средства инициативных платежей (без 
учета средств граждан, поддержавших 
проект)**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

- средства граждан, поддержавших 
проект** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 . 0,00

19.Реализация проектов развития  
территорий муниципальны х  
образований И вановской области , 
основанны х на местны х инициативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
хоккейной коробки на территории ТО С  
«И сток» г, Ю ж а на пересечении улиц  
Н .О стровского и М аяковского г. Ю ж а)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 7 6  4 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . : 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 999,50 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00

-средства инициативных платежей (без 
учета средств граждан, поддержавших 
проект)**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

- средства граждан, поддержавших 
проект** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00



20 .Реализация проектов развития  
территори й  м униципальны х  
образований И вановской обл асти , 
основанны х на местны х ини циативах  
(инициативны х проектов) (У стройство  
детской  игровой площ адки на 
территори и  ТОС «Р абочие»  г. Ю ж а по 
ул. 7-я Рабочая в границах  
дом овладений  № 49, № 51, №  53)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 7 6  4 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 941,10 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет** ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 999,50 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 152 941,10 0,00 0,00

-средства инициативных платежей (без 
учета средств граждан, поддержавших 
проект)**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00

- средства граждан, поддержавших 
проект** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 764,70 0,00 0,00



- Раздел 3 Приложения 6 к Подпрограмме изложить в новой редакции:

«3. АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий (территорий Южского городского поселения 

Южского муниципального района, основанных на местных инициативах 
(инициативных проектов), подлежащих благоустройству в 2024 году в 

период действия муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Южского городского поселения»

№
п/п Адрес общественной территории в Южском городском поселение

1
«Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на 
многофункциональной площадке в районе улиц Серова, Горького г.Южа, 
установка игровых элементов и малых архитектурных форм».

2 «Устройство мемориала воинам-интернационалистам на территории Аллеи 
Славы по ул. Лермонтова города Южа»,

3
«Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на 
многофункциональной площадке на пересечении улиц Н.Островского и 
Маяковского г. Южа с установкой спортивных игровых элементов».

4
«Устройство ограждения многофункциональной площадки с установкой 
спортивно-игровых элементов на территории ТО С «Дружный» в районе улиц 
Серова, Горького г. Южа».

5 «Устройство хоккейной коробки на территории ТОС «Исток» г. Южа на 
пересечении улиц Н.Островского и Маяковского г. Южа».

6 «Устройство детской игровой площадки на территории ТОС «Рабочие» 
г.Южа по ул. 7-я Рабочая в границах домовладений №49, №51, №53».».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко


